[image: image1.png]

  Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.08.2018 г. № 317
р.п. Каргаполье

О приеме части полномочий от поселений Каргапольского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решений дум поселений Каргапольского района «О передаче части полномочий по вопросу местного значения «Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения»,  Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Дать согласие Администрации Каргапольского района на заключение соглашений с администрациями поселений Каргапольского района о приеме от них за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет Каргапольского района осуществления части полномочий, определяемой данными соглашениями, по вопросу местного значения «Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения» сроком на пять лет со дня подписания соответствующих соглашений.

2. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель

Каргапольской районной Думы

А.Н. Смольников

Глава Каргапольского района

С.Н. Князев